UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG MAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đông Mai, ngày 19 tháng 09 năm 2024

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

BAN CHỈ ĐẠO VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM

Năm học 2024-2025

- Căn cứ Nghị quyết BGH-BCĐ nhà trường, trường Mầm non Đông Mai.

- Căn cứ quyết định số 166/QĐ-MNĐM của trường Mầm non Đông Mai

ngày 19/09/2024;

Ban chỉ đạo về vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường Mầm non Đông

Mai tiến hành họp, phân công nhiệm vụ cho các thành viên như sau :

          I. Nhiệm vụ chung

 1.Tăng cường chỉ đạo tuyên truyền nâng cao nhận thức ý thức trách nhiệm

cho cán bộ giáo viên nhân viên, phụ huynh học sinh trong trường thực hiện tốt

vệ sinh an toàn thực phẩm.

 2. Sơ cứu - chăm sóc sức khỏe ban đầu, phát hiện trẻ có dấu hiệu của ngộ

độc thực phẩm. Báo cáo cơ quan y tế và thực hiện sự chỉ đạo của nghành y tế

khi có ngộ độc thực phẩm xảy ra.

 3. Ban chỉ đạo hoạt động dưới sự chỉ đạo của đồng chí trưởng ban và sự

hướng dẫn của cơ quan y tế.

II. Nhiệm vụ cụ thể

1. Đồng chí Phạm Thị Hiên - Hiệu trưởng - Trưởng ban chỉ đạo phụ trách

chung, quản lý điều hành Ban chỉ đạo và họp đột xuất khi cần.

- Triển khai kế hoạch thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm trong toàn

trường

- Xây dựng mạng lưới giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm trong toàn

trường.

- Báo cáo định kỳ và đột xuất khi cần.

2. Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Nhân - Phó HT - Chủ tịch Công đoàn –

Phó ban

- Chịu trách nhiệm thực hiện nghiêm túc việc phối hợp với các ngành có

liên quan trong việc triển khai tổ chức thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Triển khai và giám sát các thành viên công đoàn thực hiện vệ sinh an

toàn thực phẩm.

- Quản lý giám sát bếp ăn bán trú thực hiện nghiêm túc vệ sinh an toàn

thực phẩm theo đúng quy định.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ công tác vệ sinh an toàn thực phẩm theo

quy định.

- Kiểm tra thực hiện những quy định về vệ sinh môi trường phục vụ cho

công tác vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Tính khẩu phần dinh dưỡng cho trẻ hàng ngày hợp lý theo đúng quy

định.

3. Đồng chí Đoàn Thúy Lan - Nhân viên y tế - Phó ban.

           - Dưới sự chỉ đạo của Ban giám hiệu nhà trường -Trạm y tế phường,

Trung tâm y tế thực hiện các nghiệp vụ chuyên môn y tế, chăm sóc sức khỏe –

sơ cứu, giám sát chặt chẽ việc thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường

học.

- Tham mưu ban chỉ đạo xây dựng biện pháp thực hiện vệ sinh an toàn

thực phẩm.

- Quản lý điều hành - phân công nhiệm vụ và giám sát các lớp (Giáo viên,

học sinh) về việc thực hiện nghiêm túc vệ sinh an toàn thực phẩm: tăng cường

vệ sinh cá nhân, vệ sinh các lớp học , vệ sinh môi trường…

- Làm công tác truyền thông giáo dục về vệ sinh an toàn thực phẩm cho

cán bộ giáo viên, nhân viên học sinh trong trường .

- Chuẩn bị: nội dung làm băng zôn áp phích, xây dựng bài tuyên truyền về

vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Tham gia xây dựng thực đơn, khẩu phần ăn cho trẻ cùng bộ phận phụ

trách bán trú.

4. Đồng chí Phạm Thị Cải - Phó HT phụ trách chuyên môn - Ủy viên

- Chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện thông tin tuyên truyền trên hệ thống

loa truyền thanh của xã, trường về việc thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Chỉ đạo giáo viên thực hiện dạy tích hợp trẻ cách giữ gìn vệ sinh cá

nhân, vệ sinh an toàn thực phẩm.

5. Đồng chí Vũ Mai Hương - Tổ trưởng tổ 5 tuổi – Ủy viên

 - Tổ chức họp chỉ đạo tổ tuyên truyền cho học sinh trong trường thực

hiện chấp hành nghiêm chỉnh những quy định của trường trong kế hoạch thực

hiện vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Báo cáo kết quả thực hiện, trực tiếp phụ trách tổ 5 tuổi.

6. Đồng chí Trần Thị Hoa -Tổ trưởng tổ 4 tuổi – Ủy viên

- Tổ chức họp chỉ đạo tổ tuyên truyền cho học sinh trong trường thực hiện

chấp hành nghiêm chỉnh những quy định của trường trong kế hoạch thực hiện vệ

sinh an toàn thực phẩm.

- Báo cáo kết quả thực hiện trực tiếp phụ trách tổ 4 tuổi

7. Đồng chí Đinh Thị Ngát -Tổ trưởng tổ 3 tuổi – Ủy viên

 - Tổ chức họp chỉ đạo tổ tuyên truyền cho học sinh trong trường thực

hiện chấp hành nghiêm chỉnh những quy định của trường trong kế hoạch thực

hiện vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Báo cáo kết quả thực hiện trực tiếp phụ trách tổ 3 tuổi

8. Đồng chí Nguyễn Thị Loan -Tổ trưởng tổ nhà trẻ – Ủy viên

 - Tổ chức họp chỉ đạo tổ tuyên truyền cho học sinh trong trường thực

hiện chấp hành nghiêm chỉnh những quy định của trường trong kế hoạch thực

hiện vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Báo cáo kết quả thực hiện trực tiếp phụ trách tổ nhà trẻ.

9. Đồng chí Nguyễn Thị Oanh – Tổ trưởng tổ cô nuôi khu TT – Ủy viên

- Nghiêm túc thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm. Tổ chức các hoạt động

của bếp ăn theo đúng quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Chỉ đạo các thành viên trong tổ thực hiện vệ sinh. Chấp hành nghiêm

chỉnh những quy định nội quy của bếp ăn bán trú.

- Kiểm tra giám sát nguồn thực phẩm nhập vào nếu hiện tượng bất thường

phải báo về ban chỉ đạo để kịp thời giải quyết.

- Tham gia các buổi tập huấn về vệ sinh an toàn thực phẩm.

III. Thời gian sinh hoạt

Ban chỉ đạo họp đánh giá kết quả, rút kinh nghiệm-xây dựng kế hoạch

cho năm sau do đồng chí trưởng ban chỉ đạo.

Nếu trong thời gian chiến dịch có xảy ra dịch ở trường hoặc họp đột xuất

do đồng chí trưởng ban chỉ đạo cụ thể .

Nơi nhận:                                                                             HIỆU TRƯỞNG

 - Các thành viên (t/h)

 - Lưu HSYT

                                                                                  Phạm Thị Hiên

		2024-10-28T10:17:58+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hiên<mndongmai@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T10:19:01+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hiên<mndongmai@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!